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Opis
Wydarzenie kulturalno-artystyczne poświęcone kobietom artystkom. Służy promocji ich
twórczości, przybliża wybitne kobiece osobowości ze świata sztuki oraz inicjuje dyskusje
na tematy dotyczące sztuki kobiet i problemów kobiet we współczesnym świecie.

Data rozpoczęcia wydarzenia: 29 maja 2025 19:00

Data zakończenia wydarzenia: 1 czerwca 2025 21:00

Lokalizacja wydarzenia: Mazowiecki Instytut Kultury, ul. Elektoralna 12, 00-139 Warszawa
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W dniach od 29 maja do 1 czerwca, Mazowiecki Instytut Kultury zaprasza na piątą edycję
festiwalu, którego misją jest honorowanie twórczości kobiet i ich roli w polskiej
kulturze. Matronką tegorocznej odsłony jest poetka i pisarka Jadwiga Stańczakowa.

Teraz jest czas Jadwigi

„Ociemniała” – jak o sobie mówiła – bo wzrok straciła będąc już osobą dorosłą, ocalała z
warszawskiego getta, córka oraz matka i babcia, dla której ważne były sprawy kobiet. Przez wiele
lat żyła w cieniu swoich przyjaciół, których sprawom życiowym i literackim poświęcała się z
bezinteresownym oddaniem. Ona – na drugim planie, w cieniu, ale mimo to jasna i pełna światła.

‒ Teraz jest czas Jadwigi Stańczakowej ‒ twierdzi Justyna Sobolewska, wnuczka poetki i



UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

zarazem jej biografka.

Z nowej perspektywy przyjrzymy się twórczości i życiu poetki, które splatają się ze sobą w jeden
los kobiety artystki i stanowią inspirację do rozmów o sztuce, przeżywaniu świata oraz
tożsamości.

W tegorocznej ofercie programowej Festiwalu PERSONA 2025 znajdują się wydarzenia
artystyczne inspirowane bądź powiązane z twórczością matronki. Program obfituje w spotkania i
debaty literackie z udziałem m.in.: Justyny Sobolewskiej, Małgorzaty Halber, Elizy Kąckiej i Zyty
Rudzkiej. Ponadto dla gości zorganizowano możliwość wzięcia udziału w warsztatach, wernisaż
wystawy Moniki Mamzety, film pt. „Parę osób, mały czas” z Krystyną Jandą w roli Jadwigi
Stańczakowej, a także słuchowisko na żywo z tekstami Jadwigi Stańczakowej oraz premierę
monodramu Agnieszki Przepiórskiej pt. „Jadwiga”.

Pełna informacja o programie festiwalu oraz zdjęcia i notki biograficzne dostępne są na stronie
Mazowieckiego Instytutu Kultury.

O festiwalu

Festiwal PERSONA ma za sobą już cztery edycje w latach 2021, 2022, 2023 i 2024, w wyrazisty
sposób wpisując się w kalendarz wydarzeń kulturalnych stolicy. Dotychczasowymi matronkami
festiwalu były Julia Hartwig, Maria Janion, Wisława Szymborska i Lidia Ostałowska, natomiast
wśród gościń festiwalu znalazło się wiele znanych polskich artystek, działaczek społecznych,
wybitnych intelektualistek. 
Pomysłodawczynią festiwalu, z której inicjatywy został on powołany do życia, jest Magdalena
Ulejczyk – Dyrektorka Mazowieckiego Instytutu Kultury.


